
 

 

Základní škola Q  Komenského 61/4, 796 01 Prostějov 1  

info@svetvzdelani.cz           +420 736 772 174       www.zsq.cz 

 Školní poradenské pracoviště 
 

 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) slouží žákům, jejich rodičům a pedagogům. Pomáhá při 
zvládání a řešení výukových, výchovných i vztahových potíží. 

Chceme také přispět ke kvalitní spolupráci mezi školou a rodiči – zákonnými zástupci žáků. 

Cíle Školního poradenského pracoviště: 

• kvalitní péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, metodická pomoc a 
příprava podmínek pro společné vzdělávání 

• průběžná a dlouhodobá péče o nadané žáky 

• omezení školní neúspěšnosti, průběžná a dlouhodobá péče o děti s neprospěchem 

• prevence sociálně-patologických jevů (např. závislosti, agresivita, šikana, rasismus, 
zneužívání) 

• včasné odhalování problémových projevů chování ve školách 

• poskytování služeb kariérového poradenství 
• přiblížení poradenských služeb poskytovaných ve škole žákům, rodičům i pedagogům 

• spolupráce s ostatními poradenskými zařízeními 
 

Pracovníci, kteří poskytují poradenskou činnost 

Ředitel školy 

 – zabezpečuje poskytování poradenských služeb ve škole výchovným poradcem.Ten 
spolupracuje s třídními učiteli, ale i s dalšími pedagogickými pracovníky školy. 

Výchovný poradce  

- provádí poradenskou pomoc při rozhodování o další vzdělávací a profesní cestě žáků, 
podává informace o průběhu přijímacího řízení 

- zprostředkovává diagnostiku speciálních vzdělávacích potřeb a intervenčních činností 
pro žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi 

- podílí se na zajišťování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, poskytuje součinnost školským poradenským zařízením, spolupracuje 
s orgány veřejné moci za účelem ochrany práv a povinností žáků a jejich zákonných 
zástupců 

- koordinuje sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 
- koordinuje podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

- koordinuje poskytování poradenských služeb žákům školskými poradenskými 
zařízeními 



 

 

Základní škola Q  Komenského 61/4, 796 01 Prostějov 1  

info@svetvzdelani.cz           +420 736 772 174       www.zsq.cz 

- poskytuje informace o činnosti školských a dalších poradenských zařízení (PPP, SPC, 
SVP) v regionu, o jejich zaměření, kompetencích a o možnostech využívání jejich 
služeb žákům a jejich zákonným zástupcům 

- shromažďuje odborné zprávy a informace o žácích v poradenské péči poradenských 
zařízení, zajišťuje je v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů 

Třídní učitel 

- motivuje vytvoření vnitřních pravidel třídy, která jsou v souladu se školním řádem, 
dbá na jejich spravedlivé dodržování (vytváření otevřené, bezpečné atmosféry a 
pozitivního sociálního klimatu ve třídě) 

- zprostředkovává komunikaci s ostatními členy pedagogického sboru a je garantem 
spolupráce školy s rodiči žáků ve své třídě 

- získává a udržuje si přehled o osobnostních zvláštnostech žáků třídy a o jejich 
rodinném zázemí 

- zajišťuje včasnou intervenci při aktuálních problémech jednotlivých žáků a třídních 
kolektivů 

 

Práce s informacemi a s důvěrnými daty při poskytování poradenských služeb 

Informace a důvěrná data o žácích a jejich rodičích, která se poradenští pracovníci školy 
dozvědí v souvislosti s výkonem své poradenské činnosti, jsou ochraňována v souladu se 

zákonem. 

 

 

Konzultační hodiny kdykoli po telefonické domluvě 

 

 

 

 

 

 

 

  


